Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

ríòiu '3(m'4né(/í,n da, dfís ta , 179
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO DA SIEVA ASSIS

■ v^|íiri'!Ui 15

Ao Exm° Senhor
VEREADOR MARQUINHO DA TRECUS
DD. Presidente da Câmara Municipal de Sfio Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO 209/2005

O Vereador Sub-firmado, depois de cumpridas as

formalidades regimentais de praxe, vem perante Vossa Excelência, INDICAR ao

Exm° Senhor Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria

competente objetivando a CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO

FUNDAMENTAL, para 0 bairro Pau Ferro, neste município.

atBTmcnnvji

O local supracitado necessita do acompanhamento por parte do Executivo

Municipal, tendo em vista que os moradores daquela localidade, não dispõe de uma

escola do ensino fundamental para que possam matricular seus filhos, tendo que se

deslocar para outras localidades em busca do ensino.

Certo de que as providências cabíveis a presente Indicação

serão tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2005.UcNTE
Constou rf-? expediente da Sessão
do Dia AS j fk I

Francisco M -.rcds Moreira Pinta
Presidente

Cjfrcwteiajzô- da. Silva ilsxis
=A)a'fMíler=

despacho
A Secretaria p3' ypXDCA

r/73 1.200'?Em Ab /

Francisco M^r/rM Moreira Pinto
Presitiente